
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

10 de Abril de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 411

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Pregão Presencial Nº. 
025/2019, Processo Licitatório Nº 038/2019, cujo objeto é Contratação de 

empresa para prestação de serviços de lavagens de veículos da frota da prefei-
tura municipal, pertencentes as secretarias de infraestrutura, saúde, educação e 

assistência social do município.

Em favor da Empresa: JOSINILSON DOS SANTOS MEI, com valor total 
de R$ 135.540,00 (cento e trinta e cinco mil quinhentos e quarenta reais).

Deodápolis - MS, 09 de abril de 2019.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Pregão Presencial Nº. 
025/2019, Processo Licitatório Nº 038/2019, cujo objeto é Contratação de 

empresa para prestação de serviços de lavagens de veículos da frota da prefei-
tura municipal, pertencentes as secretarias de infraestrutura, saúde, educação e 

assistência social do município.

Deodápolis - MS, 09 de abril de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2019.

PROCESSO LICITATÓRIONº 045/2019.

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2019.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Malacarne & 
Silva Ltda.

OBJETO: Apresentação de show artístico com a dupla “BRENO REIS E 
MARCO VIOLA”, a ser realizado na sede do Comercial 101 no dia 11 de abril 
de 2019, em comemoração as festividades do 43º aniversário de emancipação 

política do município de Deodápolis - MS.

DO VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

DO PRAZO: A vigência do Contrato será pelo período de 09/04/2019 á 
15/04/2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 - Secretaria Municipal de Esporte Cultura 
e Turismo, 08.01 - Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Turismo, 

13.392.0029 - Difusão Cultural, 1.074 - Programas para Cultura, 3.3.90.39.00 
- Outros Serviços de Terceiros PJ.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor – P/Contratante e Adilio Malacarne P/Contra-
tada

Deodápolis - MS, 09 de abril 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio 
do Pregoeira oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO doPREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 020/2019, Processo Licitatório nº. 030/2019 cujo objeto é a contratação de 
empresa para construção e montagem de 01 barracão pré-moldado para abrigar 

o almoxarifado desta prefeitura. Até o horário designado para a abertura não 
houve interessados em participar do certame, sendo considerada DESERTAa 

Presente Licitação.

Deodápolis - MS, 09 de abril de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira Oficial

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 411 - DEODÁPOLIS - 10 DE ABRIL DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

TERMO ADITIVO Nº 001/2019 AO CONTRATO 001/2019.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 136/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2018.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa STAF Siste-
mas Ltda - EPP.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Clausula 
Segunda - do Contrato n° 001/2019, para Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços de licenciamento de softwares (cessão de uso 
mensal), para gestão pública municipal, incluindo, serviços de conversão de 

base de dados, instalação, configuração, treinamento e suporte técnico.

DO VALOR: A Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato fica acrescido da 
importância de R$ 8.769,87 (oito mil setecentos e sessenta e nove reais e oi-
tenta e sete centavos), correspondente a 2,86% do valor inicial do contrato, 
passando o valor total do contrato de R$ 307.200,00 (trezentos e sete mil e 

duzentos reais) para R$ 315.969,87 (trezentos e quinze mil novecentos e ses-
senta e nove reais e oitenta e sete centavos), passando o item 08 usuários, para 

09 usuários.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso I, alínea “b” § 1º , da Lei Federal 
nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 001/2019.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Rodrigo Teles de Souza - 
Pela Contratada

Deodápolis - MS, 08 de abril de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 
030/2019 na Modalidade Pregão Presencial nº 020/2019, cujo objeto é a 
contratação de empresa para construção e montagem de 01 barracão pré-

moldado para abrigar o almoxarifado desta prefeitura, sendo que até o horário 
designado para a abertura não houve interessados em participar do certame, 

sendo considerada DESERTAa Presente Licitação.

Deodápolis - MS, 09 de abril de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 
030/2019 na Modalidade Pregão Presencial nº 020/2019, cujo objeto é a 
contratação de empresa para construção e montagem de 01 barracão pré-

moldado para abrigar o almoxarifado desta prefeitura, sendo que até o horário 
designado para a abertura não houve interessados em participar do certame, 

sendo considerada DESERTA a Presente Licitação.

Deodápolis - MS, 09 de abril de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de mato 
Grosso do Sul, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, TORNA PU-

BLICO para os interessados que o Edital do Pregão Presencial nº 026/2019, 
tipo Menor Preço Global, que tem como objeto a Contratação de empresa 

especializada para Prestação de Serviços Topográficos, de engenharia e Gestão 
Ambiental, cuja abertura das Propostas e Documentação estava prevista para 

o dia 12/04/2019 às 09:00 horas, conforme publicado no Diário da Assomasul 
nº 2321, pagina 43 de 02 de abril de 2019, por motivo de que a emissão de 

licenças de drenagem de loteamento, movimentação de terra e cascalho, entre 
outras atividades isentas de licenciamento, atribuídas a declaração ambiental 

eletrônica, conforme Resolução Semade nº 9, podem ser emitidas via departa-
mento de Meio Ambiente do Município de Deodápolis, não havendo, portanto 
a necessidade de contratação de empresa, fica CANCELADA, a referida Lici-

tação.

Deodápolis - MS, 09 de abril de 2019.

CLÓVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro

PODER LEGISLATIVO


